
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 20.08.2020г.   № 71 

О порядке ведения реестра расходных обязательств адми-

нистрации Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области 

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, администрация Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области постановляет: 

1. Установить Порядок ведения реестра расходных обя-

зательств администрации Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление админи-

страции Безменовского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области от  30.12.2014г. № 173 администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района «Об утвер-

ждении Порядка ведения реестра расходных обязательств ад-

министрации Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области». 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на главу Безменовского сельсовета Саламатова Е.К. 

 

Глава администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области                                                                    

Е.К. Саламатов     

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета  

Черепановского района 

Новосибирской области 

20.08.2020г. № 71 

 

 

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗА-

ТЕЛЬСТВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИ-

БИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

      1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и 

ведения реестра расходных обязательств администрации Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области (далее соответственно – реестр расходных обяза-

тельств, расходные обязательства). 

2. Реестр расходных обязательств ведется с целью учета 

расходных обязательств и определения объема бюджетных ас-

сигнований бюджета администрации Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области (далее – мест-

ный бюджет), необходимых для их исполнения. 

3. Данные реестра расходных обязательств используются 

при составлении проекта местного бюджета. 

 

 

 

 

 

4. Реестр расходных обязательств формируется и ведет-

ся в разрезе главных распорядителей средств местного бюджета 

в виде свода (перечня) федеральных законов, законов Новоси-

бирской области, нормативных правовых актов администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области, обусловливающих правовые основания для иных 

расходных обязательств с указанием соответствующих положе-

ний (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) федераль-

ных законов, законов Новосибирской области, нормативных 

правовых актов администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области с оценкой объе-

мов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых 

для исполнения расходных обязательств, включенных в реестр 

расходных обязательств. 

5. Формирование и ведение реестра расходных обяза-

тельств осуществляется финансовым органом администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области (далее – финансовый орган) в электронном виде и 

на бумажном носителе, на основании сведений, содержащихся в 

реестрах расходных обязательств главных распорядителей 

средств местного бюджета. 

6. Реестр расходных обязательств представляется фи-

нансовым органом ежегодно: 

1) в Совет депутатов администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской области в 

составе документов и материалов, представляемых одновре-

менно с проектом решения о местном бюджете, по форме со-

гласно приложению к настоящему Порядку; 

2) в министерство финансов и налоговой политики Но-

восибирской области (далее – министерство финансов) – по 

форме и в порядке, утвержденном приказом министерства фи-

нансов. 

7. Главные распорядители средств местного бюджета 

ведут и представляют в финансовый орган реестры расходных 

обязательств на бумажном носителе и в электронном виде с 

использованием автоматизированной системы сбора информа-

ции по форме согласно приложению: 

- для составления проекта местного бюджета – не позд-

нее 1 ноября текущего года; 

- для предоставления в министерство финансов и нало-

говой политики Новосибирской области – не позднее 15 мая 

текущего года. 

8. Главные распорядители средств местного бюджета 

обеспечивают полноту, своевременность и достоверность све-

дений, предоставляемых в финансовый орган, для целей фор-

мирования и ведения реестра расходных обязательств. 

9. Финансовый орган осуществляет контроль за полно-

той, своевременностью и достоверностью сведений для целей 

формирования и ведения реестра расходных обязательств. 

 

 

Глава Безменовского сельсовета          Е.К. Саламатов 

Черепановского района  

Новосибирской области                       

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

№ 31 от 21.08.2020г. 

 

 

 

 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   

consultantplus://offline/ref=BB4E338D3A100D0C5103F3FD0B485064E26264772FB8AE14DD7A6112013A3AFEEB31525EAC54C1B136E5191DA72DB60518AD11FB06BF3859DE9A505Eu8vDJ

